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Søk riktig! 
Yahoo, som Google, vil søke på de ord du 
taster inn. For eksempel vil du få opp alle 
dokumenter med ordet "skole", dersom du 
taster inn "skole". Skriver du "skole" 
"østfold", vil søket begrenses til de 
dokumenter med begge ord. 
 
Pass på feilstavelser. Selv med et feilstavet ord 
kan du få treff. Du tror kanskje du er inne på 
rett spor, men det er det liten sannsynlighet 
for. Google har en stavekontroll som fanger 
opp noen feilstavede ord, men ikke alle. 
 
Dette gjelder særlig norske ord. Ganske 
elementært, men greit å vite. 
 
Gode internasjonale og norske søkemotorer: 
Google.com, Yahoo.com, MSN Search, 
Exalead.com, Eniro.no og Sesam.no 
 

 
 
 

Bruk anførselstegn aktivt 
For å søke på ord i en bestemt rekkefølge, 
som "gå på skole", så må du sette 
ordrekken i anførselstegn, slik det er skrevet 
her. 
 
Dersom du skriver "gå" "på" "skole" slik, 
vil du få opp alle dokumenter med disse 
ordene, men ikke nødvendigvis i den 
rekkefølgen. 
 
Hvis det er nok at kun ett av flere søkeord 
dukker opp i treffene i resultatfeltet, kan du 
bruke "OR"-kommandoen slik: skole OR 
østfold. Da vil du få opp resultater som 
enten har ordet "skole" eller ordet "østfold". 
 
Dersom du vil søke etter en person, bør du 
sette anførselstegn rundt hele navnet slik: 
"Ola Nordman". Da får du bare treff på sider 
der "Ola Nordman" står sammen, ikke alle 
sider som inneholder "Ola" og "Nordman" hver 
for seg. 
 
Ønsker du å utelate et ord, kan du bruke 
minustegnet inntil det ordet du vil ha utelatt, 
som dette skole -østfold. 

Bruk hjelpeord 
Du kan også benytte deg av hjelpeord. Både 
Google og Yahoo har disse populære 
hjelpeordene. 
 
Ved å bruke hjelpeordet Site:, kan du søke 
innad i nettsteder som har en bestemt 
adresse. Eksempelvis har utdannelses-
institusjoner ofte endelsen ".edu" i 
engelskspråklige land. 
 
Dersom du vil søke på ordet "skole" innen 
slike nettsteder, skriv: 
skole site:.edu 
 
Hvis du vil spisse søket ditt enda mer, kan du 
(i Yahoo), søke på ordet "skole" innad i et 
bestemt nettsted, skriv: 
skole hostname:www.uio.no 
 
I Google gjør du det samme ved å bruke site-
kommandoen, slik det er vist ovenfor, men 
bytte ut endelsen med hele nettadressen, 
skriv: skole site:www.aftenposten.no 

Spesifiser søkene 
Den enkleste måten å spesifisere søk på, er å 
klikke på Advanced search-linken ved siden av 
søkefeltet. Her kan du spesifisere språk, dato 
og ord som skal utelates fra søket. 
 

 



 
 
 
 

Søketips for internettbruk 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Søk på overskrifter 
Du kan også finne nettsteder som har bestemte 
ord i sin nettadresse. For eksempel "skole", 
hvis du er interessert i skolestoff. Da skriver du 
helt enkelt inn dette i søkemotoren: 
inurl:skole 
 
Ønsker du å finne sider med et bestemt ord i 
tittelen, skriv: intitle:skole 

Tips: Spesialiserte tjenester 
Google har både konverteringsprogram, 
valutakalkulator og tallkalkulator innebygget 
i søkemotoren. 
 
Skriver du: 100 norwegian kroner in 
dollars, får du svaret i dagens kurs. 
 

 
 
Skriver du  inn 2+2, får du svaret som et 
søkeresultat. 
 
Du kan bruke alle matematiske tegnene som 
minus, pluss, ganger og deler. Men du kan 
også bruke kalkulatoren til prosentregning 
slik: 45% of 100 
 
Skriver du 2 meters in cm, får du svaret 
200 cm. 
 

Søk på dokumenttyper 
Du kan også søke på bestemte dokumenttyper 
som feks word-filer. For å gjøre dette skriver du 
inn filetype:doc skole hvis du ønsker å søke 
etter ordet "skole" i et Word-dokument. 
 
Filetype: ppt bruker du for å søke i Powerpoint-
dokumenter. (xls for excel osv). 

Definisjoner og fakta 
Skriver du define:skole i Google, får du treff 
på definisjoner av "skole", og kommer med en 
gang mye nærmere ditt mål. 
 

Tips: Søk fra adresselinjen I Yahoo skriver du define skole 
 Når du søker fra adresselinjen, kan Internet 

Explorer automatisk vise nettsiden som mest 
sannsynlig samsvarer med det du søker etter. 

I Yahoo kan du også prøve snarveien "facts". 
Gjør det på samme måte som vist ovenfor, men 
bytt ut define med facts.  

 
 
Skriv inn vanlige navn eller ord på 
adresselinjen, og deretter klikker du [Gå til]. 

Brukerstøtte 
Kontakt IT-seksjonen på telefon: 
 
69 11 71 94/99 eller via e-post 
hjelpdesk@ostfold-f.kommune.no 


